
Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования  
Свердловской области 
«Ирбитская детская художественная школа»

ПРИКАЗ
от 19.03.2025г. № 16

«О проведении набора обучающихся на новый учебный 2025-2026 год»

С целью организации работы по набору обучающихся ГБУДО СО «Ирбитская 
детская художественная школа» на новый 2025-2026 учебный год по дополнительной 
предпрофессиональной общеобразовательной программе «Декоративно-прикладное 
творчество» в соответствии с государственным заданием, установленным Учредителем - 
Министерством культуры Свердловской области,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Объявить с 15 апреля по 23 мая 2025 года приём заявлений, в том числе в 
электронном формате на почту школы e-mail: irbitdschoolart@list.ru на участие в 
конкурсе, отборе и приёме учащихся на обучение с 1 сентября 2025 года по 
дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе 
«Декоративно-прикладное творчество» в количестве 50 человек.

2. Назначить приёмную комиссию по набору обучающихся ДХШ на обучение по 
дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе 
«Декоративно-прикладное творчество» на 2025-2026 учебный год в составе:

• Полыгалова Татьяна Юрьевна- заместитель директора ДХШ по учебной 
работе, председатель комиссии;

• Казакова Елена Николаевна- преподаватель ДХШ, секретарь комиссии;
• Захарова Татьяна Сергеевна -  преподаватель ДХШ, член комиссии;
• Коршунова Надежда Алексеевна - преподаватель ДХШ, член комиссии;
• Милькова Юлия Александровна - преподаватель ДХШ, член комиссии 

Приёмной комиссии организовать приём обучающихся согласно Федеральных 
государственных требований и Положения ГБУДО СО «Ирбитская ДХШ» о 
правилах приёма и порядке отбора детей для обучения по дополнительным 
предпрофессиональным программам в области изобразительного искусства и 
декоративно-прикладного творчества в возрасте 8 лет.

3. Приёмные испытания поступающих в 1 класс ДХШ по рисунку, живописи,
композиции провести в субботу 24 мая 2025 года. •

4. Приёмной комиссии ДХШ -  Полыгалова Т.Ю. до 15 апреля 2025 года:
• опубликовать на сайте школы, информационном стенде в фойе 

образовательного учреждения информацию о приёме учащихся, 
содержании, условиях обучения в ГБУДО СО «Ирбитская ДХШ», 
установленном учредителем количестве мест для приёма, количестве 
поступивших заявлений, имеющемся конкурсе, содержании приемных

mailto:irbitdschoolart@list.ru


испытаний, системе оценки, требованиях к творческим способностям 
поступающих, порядке отбора и зачисления на обучение, сроках зачисления, 
информацию о итоговом рейтинге оценок поступающих, списке зачисленных 
на обучение, о правилах подачи и рассмотрения апелляций.

• Разместить до 15 апреля 2025 года на сайте школы и информационном стенде 
следующую информацию и копии документов с целью ознакомления с ними 
родителей (законных представителей) поступающих:

-  копию Устава ГБУДО СО «Ирбитская ДХШ»;
-  копию Лицензии с приложением
-  распоряжение Учредителя о количестве принимаемых в 1 класс ДХШ 

по государственному заданию;
-  материалы по содержанию программы обучения по ДПОП 

«Декоративно-прикладное творчество»;
-  сроки приёма заявлений на приём в 2025 году;
-  формы проведения отбора поступающих;
-  требования к творческим способностям поступающих, применяемых 

при отборе;
-  систему оценок при отборе;
-  условия и особенности отбора детей с ограниченными возможностями 

здоровья;
-  условия приема детей участников СВ О;
-  правила подачи и рассмотрения апелляций;
-  сроки зачисления детей в ДХШ.

5. Утвердить состав апелляционной комиссии:
Аникин В.К.- директор ДХШ, председатель комиссии;
Алеева Р.Л.- педагог- организатор ДХШ, секретарь комиссии;
Гильманова А.Г,- преподаватель ДХШ, член комиссии;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


		2025-04-03T16:06:24+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ИРБИТСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА"




